
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB, 05 de Maio de 2023. 
DESPACHO N° IN 00005/2023 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:  

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação n° IN00005/2023, que objetiva: Contratação de 
serviços artísticos de apresentação musical da atração BONDE DO BRASIL por ocasião das 
comemorações do aniversãrio de 64 anos de emancipação política do Município de Jericó—PB. De 
acordo com termo de referência e proposta em anexo: com base nos elementos constantes da 
exposição de motivos correspondente fundamentados na Lei Federal n° 8.666. de 21 de Junho de 1993, 
a qual sugere a contratação de: 

- BONDE DO BRASIL PROMOCOES E EDICOES MUSICAIS LTDA. 
16.809.891/0001-61 
Valor: R$ 60.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

, KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:40. Validação: 20A7.D37C.3352.460A.F2F7.0CF5.7D94.0B7B. 
Ratificação. Doc. 60393/23. Data: 05/06/2023 09:29. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

10

10



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB, 05 de Maio de 2023 
DESPACHO N° IN 00005/2023-01 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade lnexigibilidade n° IN00005/2023, que objetiva: 
Contratação de serviços artísticos de apresentação musical da atração BONDE DO BRASIL por ocasião 
das comemorações do aniversário de 64 anos de emancipação política do Município de jericó—PB. De 
acordo com termo de referência e proposta em anexo: com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: 

- BONDE DO BRASIL PROMOCOES E EDICOES MUSICAIS LTDA. 
16.809.891/0001-61 
Valor: R$ 60.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

KADS OPES MONTEIRO 
o 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:40. Validação: 20A7.D37C.3352.460A.F2F7.0CF5.7D94.0B7B. 
Ratificação. Doc. 60393/23. Data: 05/06/2023 09:29. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

11

11



Paraiba  , 08 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV I N° 3357 

CONTRATADO: K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE 
MATERIAL HOSPITALAR LIDA, CNPJ: 42.890.879/0001-34 
VALOR TOTAL: R$ 46.642,41 (Quarenta e seis mil, seiscentos e 
quarenta e dois reais e quarenta e um centavos). 

Publicado por: 
lb istanio Tavares Ramalho 

Código Identificador:2DA1311E 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICÕ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE N' IN00005/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo c observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Ticitação n° IN00005/2023, 
que objetiva: Contratação de serviços artísticos  dc  apresentação 
musical da atração BONDE DO BRASIL por ocasião das 
comemorações do aniversário  dc  64 anos de emancipação  politico  do 
Município  dc  Jerico—PB. De acordo com termo  dc  referencia e 
proposta em anexo; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: BONDE DO BRASIL PROMOCOES E 
EDICOES MUSICAIS LTDA - R$ 60.000,00. 

.66 - PB, 05 de Maio de 2023 

ICADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muni? 

Código Identificador:F39329DB 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de serviços artísticos de apresentação musical 
da  ¡Iva*  BONDE DO BRASIL por ocasião das comemorações do 
aniversário de 64 anos  dc  emancipação política do Município de 
Jericó—PB.  Dc  acordo com termo  dc  referência e proposta cm anexo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidadc de Licitação n" 
IN00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município  dc 
!mid):  Secretaria Municipal  dc  Administração c Planejamento 
04.392.0003.2007 REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES E 
PROMOÇÕES SOCIAIS 500 Recursos não vinculados a impostos 
3.3.90.39.01 Outros serviços  dc  terceiros pessoa juridica. VIGÊNCIA: 1. 05/08/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de  

'co  e:  CT  N" 00098/2023 - 05.05.23 - BONDE DO BRASIL 
PROMOCOES E ED1COES MUSICAIS LTDA - RS 60.000,00 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código IdentIficador:62BDDI0E 

COMISSA0 PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de transporte escolar  dc  alunos da zona rural para a sede do 
município de Jerico/PB,  dc  forma continua, conforme termo  dc  
referencia. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Prescncial n" 
00017/2022. ADITAMENTO: Nos termos das disposições contidas 
no respectivo instrumento contratual c na legislação pertinente. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal  dc  Jerico e:  CT  
N° 00143/2022 - J dos Santos Ribeiro - 2° Aditivo - 1 - Transporte  dc  
estudantes do Sitio Serra Lisa, passando pela Vertente com destino a 
Escola Luiz Alves da Silva no Sitio Umburana e vice versa no turno 
MA11JTINO das 07:00  its  11:00 horas -24 Km 2 - Transporte de 
estudantes do Sitio Mandacaru com destino a sede do município de 
Jerico e vice versa no turno VESPERTINO das 13:00 is 17:00 horas - 
12 Km. ASSINATURA: 13.04.23 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:6A02B5F9 

ESTADO DA PAR/USA 
MUNICÍPIO DE PATOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 1346/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2023 
CHAMADA PÚBLICA N' 005/2023 
CONTRATO N° 1546/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
D ES  EN  VOLVI M ENTO SOCIAL 
CONTRATADO: ADRIANA DOS SANTOS SOUSA 
91095395491. 
CNPJ: 44.814.516/0001-45. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE 
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS — MEI, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA 
AUX11.10 BRASIL A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL — SEMUDES, COMO 
MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
DO MUNICÍPIO. 
VALOR DO CONTRATO: R$11.790,00 (ONZE MIL, 
SETECENTOS E NOVENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 0  pram dc  vigência do Contrato  sera  até 
31 de dezembro de 2023, podendo, por interesse da Administração, 
ser prorrogado por períodos iguais e sucessivos, limitado a sua 
duração a 60 (sessenta) meses. 
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente. 
Fundamento Legal: LEI N" 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA 
LEI DE N" 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, NO DECRETO N" 
3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

Patos - PR, 03 de Abril de 2023. 

HELENA WAN7)ERLEFDA NÓBREGA LIMA DE FARMS  
Secretária  Municipal Dc  Desenvolvimento  Social. 
Ordenador dc  Despesas 

Publicado por: 
Renato Montero Campos 

Código identiiicador:90481516 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 1528/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2022 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°283/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 024/2022 
CONTRATO N°1528/2023. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATADO: P.A.S & SANTANA LTDA - ME 
CNPJ: 13.045.626/0001-66 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSUMOS PARA ARES-
CONDICIONADOS, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PATOS/PB 
VALOR DO CONTRATO: RS1.694.170,00 (UM MILHÃO E 
SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E CENTO E 
SETENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 0 contrato  serif  celebrado com a vigência 
iniciando-se na data de sua assinatura até o final do exercício 
financeiro vigente. 
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 3 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:40. Validação: 20A7.D37C.3352.460A.F2F7.0CF5.7D94.0B7B. 
Ratificação. Doc. 60393/23. Data: 05/06/2023 09:29. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

12

12


